
 

 

UCHWAŁA NR LXV/835/2022 

RADY MIASTA GNIEZNA 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

w sprawie uchwały budżetowej  Miasta Gniezna na rok 2023 

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym tekst jednolity (tekst 

jednolity  Dz.U. 2022 r.,  poz.  559 ze zmianami) oraz art. 212,  239, 258 i 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych ( Dz. U. tekst jednolity z 2022 r., poz. 1634 ze zmianami) Rada Miasta 

Gniezna  uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się dochody budżetu na rok 2023 w wysokości 337.910.910,23 zł w tym: 

- dochody bieżące  w kwocie 281.060.534,02 zł 

- dochody majątkowe  w kwocie 556.850.376,21 zł 

zgodnie  z załącznikiem nr 1. 

2. Dochody, o których mowa w ust.1 obejmują w szczególności: 

a) dotacje celowe na realizacje zadań z zakresu administracji rządowej 

i innych zadań zleconych ustawami w wysokości 26.414.716 zł zgodnie z załącznikiem nr 3; 

b) dotacje celowe na realizację zadań w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu 

terytorialnego w wysokości  1.151.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 4; 

c) dotacje i środki zewnętrzne na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 

środków, których  mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 i 3 ufp w wysokości  7.547.927,15 zł 

d) Środki otrzymane z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych na realizację 

zadań inwestycyjnych  13.290.500 zł.  

§ 2. 1.  Ustala się wydatki budżetu na rok 2023 w wysokości 364.517.155,91 w tym:  

- wydatki bieżące  w kwocie 294.822.790,66 

- wydatki majątkowe  w kwocie 69.694.365,25 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

2. Wydatki, o których mowa w ust.1 obejmują: 

1) wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych  ustawami 

w kwocie 26.414.716 zł zgodnie z załącznikiem nr 3; 

2) wydatki na realizację zadań wykonywanych w drodze umów  lub porozumień między jednostkami 

samorządu terytorialnego w kwocie   1.151.000 zł zgodnie z załącznikiem nr 4; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 9 stycznia 2023 r.

Poz. 168



3) wydatki na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5, ust 1, pkt 2 i 3 

ufp  w wysokości 15.635.751,41 zł, 

4) wydatki na realizacje zadań finansowanych środkami  Rządowego Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych  15.970.500 zł.  

§ 3. Ustala się rzeczowo-finansowy plan zadań inwestycyjnych zgodnie z załącznikiem nr 5. 

§ 4. Planowany deficyt budżetu miasta w kwocie 26.606.245,68 zł sfinansowany zostanie kredytem 

w wysokości 18.622.727,71 zł, wolnymi środkami - 6.000.000 zł oraz przychodami wynikającymi z rozliczenia 

środków określonych w art. 5 , ust 1, pkt 2 ustawy, dotacji na realizację  programu, projektu lub zadania  

finansowanego z udziałem tych środków w kwocie 1.983.517,97 zł. 

§ 5. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów w wysokości 28.235.184,68 zł zgodnie 

z załącznikiem nr 6. 

§ 6. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów w wysokości 1.628.939 zł zgodnie z załącznikiem 

nr 6. 

§ 7. Określa się limit zobowiązań z tytułu zaciąganych kredytów i pożyczek w wysokości 20.251.666,71 

tym: 

1) spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek i kredytów 1.628.939 zł. 

§ 8. Ustala się zestawienie planowanych kwot dotacji 

z tego: 

1) dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 21.211.005,20 zł 

2) dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 26.178.962 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 7. 

§ 9. Określa się plan samorządowego zakładu budżetowego 

w tym: 

1) przychody 17.560.793 zł; 

2) koszty 17.560.793  zł; 

zgodnie z załącznikiem nr 8. 

§ 10. Ustala się zakres kwoty dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych 

zgodnie z załącznikiem nr 9. 

§ 11. Upoważnia się  Prezydenta  Miasta do: 

1) zaciągania kredytów i pożyczek na o których mowa w art. 89, ust 1 ustawy o finansach publicznych do 

kwoty 20.251.666,71 zł 

2) dokonywania zmian w budżecie polegających na przeniesieniach w planie wydatków miedzy paragrafami, 

grupami paragrafów i rozdziałami w ramach działu w zakresie wydatków na wynagrodzenia ze stosunku 

pracy; 

3) lokowania wolnych środków budżetowych na rachunkach bankowych w innych bankach niż bank 

prowadzący obsługę budżetu 

4) przenoszenia wydatków inwestycyjnych między rozdziałami w ramach działu oraz zadaniami w ramach 

rozdziału bez możliwości tworzenia nowych zadań inwestycyjnych. 

§ 12. Dochody  z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów  alkoholowych kwocie 1.905.000 zł 

przeznacza się  na wydatki na realizację zadań określonych : 

1) w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych 1.905.000 zł; 

§ 13. Dochody  z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402, ust. 4-6 ustawy Prawo ochrony 

środowiska  przeznacza się na finansowanie wydatków z zakresu ochrony środowiska w zakresie określonym 

ustawą zgodnie z załącznikiem nr 10. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 168



§ 14. Tworzy się rezerwy : 

1) ogólną w wysokości  362.000 zł; 

2) celowe w wysokości 1.550.000 zł: 

a) na cele oświatowe  657.000 zł; 

b) na realizację zadań z zakresu zarządzania kryzysowego 843.000zł; 

c) na remont i odprawy emerytalne w Żłobku  50.000 zł. 

§ 15. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 16. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Gniezna 

(-) Michał Glejzer 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 168



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXV/835/2022 

Rady Miasta Gniezna 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Dział Rozdział Paragraf Treść Budżet na 2023 r. 

600   Transport i łączność 7 060 553,08    

 60004  Lokalny transport zbiorowy 981 000,00    

  2310 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

981 000,00    

 60016  Drogi publiczne gminne 2 632 553,08    

  0580 

Wpływy z tytułu grzywien i innych 

kar pieniężnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 

46 600,00    

  6350 

Środki otrzymane z państwowych 

funduszy celowych na finansowanie 

lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

jednostek sektora finansów 

publicznych 

2 585 953,08    

 60019  Płatne parkowanie 3 200 000,00    

  0690 Wpływy z różnych opłat 3 000 000,00    

  0830 Wpływy z usług 200 000,00    

 60020  Funkcjonowanie przystanków 

komunikacyjnych 
127 000,00    

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

80 000,00    

  0830 Wpływy z usług 47 000,00    

 60021  Funkcjonowanie dworców i węzłów 

przystankowych  
80 000,00    

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

80 000,00    

 60022  Funkcjonowanie systemów rowerów 

publicznych 
40 000,00    

  0830 Wpływy z usług 40 000,00    

700   Gospodarka mieszkaniowa 38 821 000,00    

 70005  Gospodarka gruntami i 

nieruchomościami 
28 381 000,00    

  0470 
Wpływy z opłat za trwały zarząd, 

użytkowanie i służebności 
290 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 4 – Poz. 168



  0550 
Wpływy z opłat z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości 
850 000,00    

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

5 310 000,00    

  0760 

Wpływy z tytułu przekształcenia 

prawa użytkowania wieczystego w 

prawo własności 

300 000,00    

  0770 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia 

prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego 

nieruchomości 

20 931 000,00    

  0970 Wpływy z różnych dochodów 700 000,00    

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym 

zasobem gminy 
10 440 000,00    

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

5 100 000,00    

  0770 

Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia 

prawa własności oraz prawa 

użytkowania wieczystego 

nieruchomości 

1 000 000,00    

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 40 000,00    

  0970 Wpływy z różnych dochodów 4 300 000,00    

750   Administracja publiczna 5 177 885,25    

 75011  Urzędy wojewódzkie 1 004 103,00    

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 003 767,00    

  2360 

Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 

336,00    

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na 

prawach powiatu) 
4 173 782,25    

  0580 

Wpływy z tytułu grzywien i innych 

kar pieniężnych od osób prawnych i 

innych jednostek organizacyjnych 

20 000,00    

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 2 000 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 5 – Poz. 168



  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

79 000,00    

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

2 074 782,25    

751   
Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony 

prawa oraz sądownictwa 

12 682,00    

 75101  Urzędy naczelnych organów władzy 

państwowej, kontroli i ochrony prawa 
12 682,00    

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

12 682,00    

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa 
250 000,00    

 75416  Straż gminna (miejska) 250 000,00    

  0570 

Wpływy z tytułu grzywien, mandatów 

i innych kar pieniężnych od osób 

fizycznych 

250 000,00    

756   

Dochody od osób prawnych, od 

osób fizycznych i od innych 

jednostek nieposiadających 

osobowości prawnej oraz wydatki 

związane z ich poborem 

116 138 774,00    

 75601  Wpływy z podatku dochodowego od 

osób fizycznych 
300 000,00    

  0350 

Wpływy z podatku od działalności 

gospodarczej osób fizycznych, 

opłacanego w formie karty 

podatkowej 

300 000,00    

 75615  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od czynności 

cywilnoprawnych, podatków i opłat 

lokalnych od osób prawnych i innych 

jednostek organizacyjnych 

26 853 400,00    

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 24 800 000,00    

  0320 Wpływy z podatku rolnego 10 000,00    

  0330 Wpływy z podatku leśnego 11 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 6 – Poz. 168



  0340 
Wpływy z podatku od środków 

transportowych 
1 870 000,00    

  0500 
Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 
70 000,00    

  2680 
Rekompensaty utraconych dochodów 

w podatkach i opłatach lokalnych 
92 400,00    

 75616  

Wpływy z podatku rolnego, podatku 

leśnego, podatku od spadków i 

darowizn, podatku od czynności 

cywilno-prawnych oraz podatków i 

opłat lokalnych od osób fizycznych 

18 503 600,00    

  0310 Wpływy z podatku od nieruchomości 13 200 000,00    

  0320 Wpływy z podatku rolnego 250 000,00    

  0330 Wpływy z podatku leśnego 600,00    

  0340 
Wpływy z podatku od środków 

transportowych 
520 000,00    

  0360 
Wpływy z podatku od spadków i 

darowizn 
600 000,00    

  0500 
Wpływy z podatku od czynności 

cywilnoprawnych 
3 900 000,00    

  2680 
Rekompensaty utraconych dochodów 

w podatkach i opłatach lokalnych 
33 000,00    

 75618  
Wpływy z innych opłat stanowiących 

dochody jednostek samorządu 

terytorialnego na podstawie ustaw 

4 305 000,00    

  0410 Wpływy z opłaty skarbowej 1 000 000,00    

  0480 
Wpływy z opłat za zezwolenia na 

sprzedaż napojów alkoholowych 
1 905 000,00    

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

1 400 000,00    

 75621  
Udziały gmin w podatkach 

stanowiących dochód budżetu 

państwa 

66 176 774,00    

  0010 
Wpływy z podatku dochodowego od 

osób fizycznych 
60 103 985,00    

  0020 
Wpływy z podatku dochodowego od 

osób prawnych 
6 072 789,00    

758   Różne rozliczenia 76 768 030,00    

 75801  
Część oświatowa subwencji ogólnej 

dla jednostek samorządu 

terytorialnego 

56 968 244,00    

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 56 968 244,00    

 75807  Część wyrównawcza subwencji 

ogólnej dla gmin 
15 992 618,00    

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 15 992 618,00    

 75831  Część równoważąca subwencji 

ogólnej dla gmin 
3 807 168,00    

  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 807 168,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 7 – Poz. 168



801   Oświata i wychowanie 28 773 339,38    

 80101  Szkoły podstawowe 20 259 217,38    

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

187 000,00    

  0830 Wpływy z usług 1 431 500,00    

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 27 000,00    

  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 
27 000,00    

  0970 Wpływy z różnych dochodów 11 900,00    

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

5 227,50    

  6257 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

5 279 089,88    

  6370 

Środki otrzymane z Rządowego 

Funduszu Polski Ład: Program 

Inwestycji Strategicznych na 

realizację zadań inwestycyjnych 

13 290 500,00    

 80104  Przedszkola 8 514 122,00    

  0660 
Wpływy z opłat za korzystanie z 

wychowania przedszkolnego 
460 730,00    

  0670 

Wpływy z opłat za korzystanie z 

wyżywienia w jednostkach 

realizujących zadania z zakresu 

wychowania przedszkolnego 

2 197 674,00    

  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu 

Państwa, jednostek samorządu 

terytorialnego lub innych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych oraz innych umów o 

podobnym charakterze 

20 500,00    

  0830 Wpływy z usług 2 500 000,00    

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 17 500,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 8 – Poz. 168



  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

3 317 718,00    

852   Pomoc społeczna 5 372 114,52    

 85202  Domy pomocy społecznej 120 000,00    

  0970 Wpływy z różnych dochodów 120 000,00    

 85203  Ośrodki wsparcia 1 865 139,52    

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

1 755 312,00    

  2057 

Dotacja celowa w ramach programów 

finansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5 lit. a i b 

ustawy, lub płatności w ramach 

budżetu środków europejskich, 

realizowanych przez jednostki 

samorządu terytorialnego 

109 827,52    

 85213  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy 

społecznej oraz za osoby 

uczestniczące w zajęciach w centrum 

integracji społecznej 

166 100,00    

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

166 100,00    

 85214  
Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w 

naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe 

330 500,00    

  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 
500,00    

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

330 000,00    

 85216  Zasiłki stałe 1 790 000,00    

  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 
40 000,00    

  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

1 750 000,00    

 85219  Ośrodki pomocy społecznej 581 845,00    

  0830 Wpływy z usług 200 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 9 – Poz. 168



  2030 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację własnych zadań 

bieżących gmin (związków gmin, 

związków powiatowo-gminnych) 

381 845,00    

 85228  Usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze 
511 950,00    

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

510 200,00    

  2360 

Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych 

ustawami 

1 750,00    

 85230  Pomoc w zakresie dożywiania 830,00    

  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 
830,00    

 85278  Usuwanie skutków klęsk 

żywiołowych 
5 750,00    

  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 
5 750,00    

855   Rodzina 24 781 537,00    

 85501  Świadczenie wychowawcze 39 200,00    

  0640 

Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 

200,00    

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 9 000,00    

  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 
30 000,00    

 85502  

Świadczenia rodzinne, świadczenie z 

funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i 

rentowe z ubezpieczenia społecznego 

23 187 095,00    

  0640 

Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 

600,00    

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 20 000,00    

  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 
110 000,00    

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

22 766 495,00    

  2360 

Dochody jednostek samorządu 

terytorialnego związane z realizacją 

zadań z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych 

290 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 10 – Poz. 168



ustawami 

 85503  Karta Dużej Rodziny 2 277,00    

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

2 277,00    

 85504  Wspieranie rodziny 782,00    

  0640 

Wpływy z tytułu kosztów 

egzekucyjnych, opłaty komorniczej i 

kosztów upomnień 

32,00    

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 150,00    

  0940 
Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat 

ubiegłych 
600,00    

 85513  

Składki na ubezpieczenie zdrowotne 

opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za 

osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów 

363 983,00    

  2010 

Dotacja celowa otrzymana z budżetu 

państwa na realizację zadań bieżących 

z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych gminie 

(związkom gmin, związkom 

powiatowo-gminnym) ustawami 

363 983,00    

 85516  System opieki nad dziećmi w wieku 

do lat 3 
1 188 200,00    

  0830 Wpływy z usług 1 182 500,00    

  0920 Wpływy z pozostałych odsetek 5 700,00    

900   Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska 
34 254 995,00    

 90002  Gospodarka odpadami komunalnymi 23 027 944,00    

  0490 

Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki 

samorządu terytorialnego na 

podstawie odrębnych ustaw 

23 027 944,00    

 90005  Ochrona powietrza atmosferycznego i 

klimatu 
10 889 051,00    

  6280 

Środki otrzymane od pozostałych 

jednostek zaliczanych do sektora 

finansów publicznych na 

finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i 

zakupów inwestycyjnych jednostek 

zaliczanych do sektora finansów 

publicznych 

10 889 051,00    

 90013  Schroniska dla zwierząt 170 000,00    

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 11 – Poz. 168



  2310 

Dotacja celowa otrzymana z gminy na 

zadania bieżące realizowane na 

podstawie porozumień (umów) 

między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

170 000,00    

 90019  
Wpływy i wydatki związane z 

gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska 

150 000,00    

  0690 Wpływy z różnych opłat 150 000,00    

 90095  Pozostała działalność 18 000,00    

  0970 Wpływy z różnych dochodów 18 000,00    

926   KULTURA FIZYCZNA 500 000,00    

 92601  Obiekty sportowe 500 000,00    

  6290 

Środki na dofinansowanie własnych  

inwestycji gmin, powiatów i 

samorządów województw pozyskane 

z innych źródeł 

500 000,00    

Razem: 337 910 910,23    

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 12 – Poz. 168



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr LXV/835/2022 

Rady Miasta Gniezna 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

WYDATKI   

      

Dział - Rozdział - Paragraf Plan budżetu  na 2023 r. 

Dz. 10 ROLNICTWO I ŁOWIECTWO 164 900,00 zł 

 Rozdz. 01008 Melioracje wodne 157 900,00 zł 
   w tym:   

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 157 900,00 zł  

 Rozdz. 01030 Izby Rolnicze 7 000,00 zł 
   w tym:   

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 7 000,00 zł  

Dz. 600 TRANSPORT  I  ŁĄCZNOŚĆ 30 150 044,00 zł 

 Rozdz. 60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe 318 500,00 zł 
   w tym:   

    dotacje na zadania bieżące 
 318 500,00 zł  

 Rozdz. 60004 Lokalny transport zbiorowy 13 212 500,00 zł 
   w tym:   

    wydatki  związane z realizacją ich statutowych zadań 
 11 512 500,00 zł  

    inwestycje i zakupy inwestycyjne   1 700 000,00 zł  
 Rozdz. 60013 Drogi publiczne wojewódzkie 1 121 544,00 zł 
   w tym:   

    wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

 1 121 544,00 zł  
 Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne 14 119 500,00 zł 
   w tym:   

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  
 2 479 500,00 zł  

    inwestycje i zakupy inwestycyjne   11 597 000,00 zł  

    inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane 

środkami, o których mowa  w art. 5, ust 1 , pkt 2 ustawy   
 43 000,00 zł  

 Rozdz. 60019 Płatne parkowanie  484 000,00 zł 
   w tym:   

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  
 484 000,00 zł  

 Rozdz. 60020 Funkcjonowanie przystanków komunikacyjnych  163 000,00 zł 
   w tym:   

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  
 163 000,00 zł  

 Rozdz. 60021 Funkcjonowanie dworców i węzłów przesiadkowych  330 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 13 – Poz. 168



   w tym:   

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  
 330 000,00 zł  

 Rozdz. 60022 Funkcjonowanie systemu rowerów publicznych 401 000,00 zł 
   w tym:   

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  
 401 000,00 zł  

Dz. 700 GOSPODARKA  MIESZKANIOWA 12 642 768,00 zł 

 Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami 3 233 968,00 zł 
   w tym:   

    wydatki związane z realizacją ich  statutowych zadań 
 3 198 468,00 zł  

    inwestycje i zakupy inwestycyjne   35 500,00 zł  
 Rozdz. 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 9 408 800,00 zł 
   w tym:   

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane  13 800,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich  statutowych zadań 
 9 395 000,00 zł  

Dz. 710 DZIAŁALNOŚĆ  USŁUGOWA 259 421,00 zł 

 Rozdz. 71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 179 421,00 zł 
   w tym:   

    wynagrodzenia i składki  od nich naliczane   107 968,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 71 453,00 zł  

 Rozdz. 71012 Zadania z zakresu geodezji i kartografii 75 000,00 zł 
   w tym:   

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 75 000,00 zł  

 Rozdz. 71035 Cmentarze 5 000,00 zł 
   w tym:   

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 5 000,00 zł  

Dz. 730 SZKOLNICTWO WYŻSZE I NAUKA 80 000,00 zł 

 Rozdz. 73016 Pomoc materialna dla studentów i doktorantów 80 000,00 zł 
   w tym:   

    świadczenia na rzecz osób fizycznych   80 000,00 zł  

Dz. 750 ADMINISTRACJA  PUBLICZNA 30 716 755,69 zł 

 Rozdz. 75011 Urzędy Wojewódzkie 1 003 767,00 zł 
   w tym:   

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane   1 003 767,00 zł  
   w tym:  

 
    finansowanie zadań zleconych  1 003 767,00 zł  
 Rozdz. 75022 Rady Gmin 734 800,00 zł 
   w tym:   

    świadczenia na rzecz osób fizycznych   562 000,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 172 800,00 zł  

 Rozdz. 75023 Urzędy Gmin 28 448 940,69 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 14 – Poz. 168



   w tym:   

    świadczenia na rzecz osób fizycznych   75 000,00 zł  
    wynagrodzenia i składki od nich  naliczane   20 546 550,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 4 385 523,00 zł  

    
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z 

programami finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 ust 

1 pkt 2 ustawy 
 329 624,33 zł  

    
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadan związane ze 

współfinansowaniem  programów z udziałem środków, o których 
mowa w  art  5, ust 1, pkt 2 ustawy  

 14 674,31 zł  

    inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane 

środkami, o których mowa  w art. 5, ust 1 , pkt 2 ustawy   
 2 899 011,26 zł  

    
współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 

ponoszonych ze środków, o których mowa  w art. 5, ust 1 , pkt 2 

ustawy    198 557,79 zł  
 Rozdz. 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 527 248,00 zł 
   w tym:   

    dotacje na zadania bieżące  85 000,00 zł  
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane   22 500,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 419 748,00 zł  

 Rozdz. 75095 Pozostała działalność  2 000,00 zł 
   w tym:   

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 2 000,00 zł  

Dz. 751 URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, KONTROLI I 

OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 12 682,00 zł 

 Rozdz. 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i  ochrony 

prawa  12 682,00 zł 

   w tym:   

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane   12 682,00 zł  
   w tym:  

 
    finansowanie zadań zleconych  12 682,00 zł  

Dz. 754 BEZPIECZEŃSTWO  PUBLICZNE  I  OCHRONA  PRZECIWPOŻAROWA 2 602 500,00 zł 

 Rozdz. 75414 Obrona cywilna 5 000,00 zł 
   w tym:   

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  
 5 000,00 zł  

 Rozdz. 75416 Straż gminna 2 597 500,00 zł 
   w tym:   

    świadczenia na rzecz osób fizycznych   40 000,00 zł  
    wynagrodenia i składki od nich naliczane   2 322 000,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 235 500,00 zł  

Dz. 757 OBSŁUGA  DŁUGU  PUBLICZNEGO 7 700 000,00 zł 

 Rozdz. 75702 
Obsługa papierów wartościowych, kredytów i pożyczek oraz innych 

zobowiązań jednostek samorządu terytorialnego zalicznych do tytułu 

dłużnego - kredyty i pożyczki 
7 700 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 15 – Poz. 168



   w tym:   

    obsługa długu jednostki samorządu terytorialnego   7 700 000,00 zł  

Dz. 758 RÓŻNE  ROZLICZENIA 2 392 000,00 zł 

 Rozdz. 75818 Rezerwy ogólne i celowe 1 205 000,00 zł 
   w tym:   

    ogólna  362 000,00 zł  
    celowa  843 000,00 zł  
 Rozdz. 75814 Różne rozliczenia finansowe 1 187 000,00 zł 
   w tym:   
    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  1 187 000,00 zł  

Dz. 801 OŚWIATA  I  WYCHOWANIE 145 493 757,00 zł 

 Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe 87 739 385,00 zł 
   w tym:   

    dotacje na zadania bieżące  5 775 000,00 zł  
    świadczenia na rzecz osób fizycznych   150 000,00 zł  
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane   46 101 696,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych  zadań 
 7 136 039,00 zł  

    
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z 
programami finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 ust 

1 pkt 2 ustawy 
 5 227,50 zł  

    
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadan związane ze 

współfinansowaniem  programów z udziałem środków, o których 

mowa w  art  5, ust 1, pkt 2 ustawy  
 922,50 zł  

   § 4810 rezerwa celowa  400 000,00 zł  
    inwestycje i zakupy inwestycyjne   19 870 500,00 zł  

    inwestycje i zakupy inwestycyjne na programy finansowane 
środkami, o których mowa  w art. 5, ust 1 , pkt 2 ustawy   

 5 279 089,88 zł  

    
współfinansowanie inwestycji i zakupów inwestycyjnych 
ponoszonych ze środków, o których mowa  w art. 5, ust 1 , pkt 2 

ustawy    3 020 910,12 zł  
 Rozdz. 80104 Przedszkola 40 769 954,00 zł 
   w tym:   

    dotacje na zadania bieżące  9 584 400,00 zł  
    świadczenia na rzecz osób fizycznych   74 000,00 zł  
    wynagrodenia i składki od nich naliczane  24 629 727,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych  zadań 
 6 281 827,00 zł  

   § 4810 rezerwa celowa  200 000,00 zł  
 Rozdz. 80107 Świetlice szkolne 6 272 437,00 zł 
   w tym:   

    świadczenia na rzecz osób fizycznych   13 000,00 zł  
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane  4 517 937,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 1 691 500,00 zł  

   § 4810 rezerwy  50 000,00 zł  
 Rozdz. 80113 Dowożenie uczniów do szkół 677 560,00 zł 
   w tym:   

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 16 – Poz. 168



    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 677 560,00 zł  

 Rozdz. 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli 383 661,00 zł 
   w tym:   

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 383 661,00 zł  

 Rozdz. 80149 
Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w 

szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego 
4 211 629,00 zł 

   w tym:   

    dotacje na zadania bieżące  3 597 750,00 zł  
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane   583 879,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 30 000,00 zł  

 Rozdz. 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i 

metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych 5 326 131,00 zł 

   w tym:   

    dotacje na zadania bieżące  1 353 500,00 zł  
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane  3 883 623,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych  zadań 
 82 008,00 zł  

   § 4810 rezerwy  7 000,00 zł  

 Rozdz. 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych   1 500,00 zł 

   w tym:   

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 1 500,00 zł  

 Rozdz. 80195 Pozostała działalność 111 500,00 zł 

   w tym:   

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane  6 500,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych  zadań 
 105 000,00 zł  

Dz. 851 OCHRONA  ZDROWIA 1 940 000,00 zł 

 Rozdz. 85117 Zakłady opiekuńczo-lecznicze i pielęgnacyjno-opiekuńcze 5 000,00 zł 

   w tym:   

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  
 5 000,00 zł  

 Rozdz. 85149 Programy profilaktyki zdrowotnej  30 000,00 zł 

   w tym:   

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  
 30 000,00 zł  

 Rozdz. 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi 1 905 000,00 zł 
   w tym:   

 
   dotacje na zadania bieżące  695 000,00 zł  

    świadczenia na rzecz osób fizycznych   500,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 17 – Poz. 168



    wynagrodzenia i składki od nich naliczane   862 000,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  
 347 500,00 zł  

Dz. 852 POMOC  SPOŁECZNA 26 149 564,52 zł 

 Rozdz. 85202 Domy Pomocy Społecznej 4 400 000,00 zł 

   w tym:   

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  
 4 400 000,00 zł  

 Rozdz. 85203 Ośrodki wsparcia  2 185 584,52 zł  

 
   dotacje na zadania bieżące  1 755 312,00 zł  

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane   13 000,00 zł  

    
wynagrodzenia i składki od nich naliczane związane z programami 
finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 ust 1 pkt 2 

ustawy 
 96 000,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  
 166 500,00 zł  

    
wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań, związane z 
programami finansowanymi środkami, o których mowa w art. 5 ust 

1 pkt 2 ustawy 
 154 772,52 zł  

   w tym:  
 

    finansowanie zadań zleconych  1 755 312,00 zł  

 Rozdz. 85213 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w 

zajęciach w centrum integracji społecznej 
169 100,00 zł 

   w tym:   

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  
 169 100,00 zł  

 Rozdz. 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe  2 864 500,00 zł 

   w tym:   

    dotacje na zadania bieżące  738 000,00 zł  
    świadczenia na rzecz osób fizycznych   2 100 000,00 zł  
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane   1 000,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  
 25 500,00 zł  

 Rozdz. 85215 Dodatki mieszkaniowe 5 623 100,00 zł 
   w tym:   

    świadczenia na rzecz osób fizycznych   5 600 000,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  
 23 100,00 zł  

 Rozdz. 85216 Zasiłki stałe 1 802 000,00 zł 
   w tym:   

    świadczenia na rzecz osób fizycznych   1 762 000,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  
 40 000,00 zł  

 Rozdz. 85219 Ośrodki Pomocy Społecznej 8 506 500,00 zł 
   w tym:   

    świadczenia na rzecz osób fizycznych   88 000,00 zł  
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane   7 487 200,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 18 – Poz. 168



    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 931 300,00 zł  

 Rozdz. 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 510 200,00 zł 
    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  510 200,00 zł  
   w tym:  

 
    finansowanie zadań zleconych  510 200,00 zł  
 Rozdz. 85230 Pomoc w zakresie dożywania  82 830,00 zł 
   w tym:   

    świadczenia na rzecz osób fizycznych   60 000,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 22 830,00 zł  

 Rozdz. 85278 Usuwanie skutkówklęsk żywiołowych  5 750,00 zł 
   w tym:   

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań  
 5 750,00 zł  

Dz. 853 POZOSTAŁE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 112 591,00 zł 

 Rozdz. 85395 Pozostała działalność  112 591,00 zł 
   w tym:   

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane   21 591,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 91 000,00 zł  

Dz. 854 EDUKACYJNA  OPIEKA  WYCHOWAWCZA 132 500,00 zł 

 Rozdz. 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym  40 000,00 zł 

   w tym:   

    świadczenia na rzecz osób fizycznych  
 40 000,00 zł  

 Rozdz. 85416 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym 92 500,00 zł 

   w tym:   

    świadczenia na rzecz osób fizycznych  
 92 500,00 zł  

Dz. 855 RODZINA  29 147 114,00 zł 

 Rozdz. 85501 Świadczenie wychowawcze 39 200,00 zł 

   w tym:   

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 39 200,00 zł  

 Rozdz. 85502 
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 
22 897 095,00 zł 

   w tym:   

    świadczenia na rzecz osób fizycznych   20 803 925,00 zł  
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane  1 791 239,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 301 931,00 zł  

   w tym:  
 

    finansowanie zadań zleconych  22 766 495,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 19 – Poz. 168



 Rozdz. 85503 Karta Dużej Rodziny 2 277,00 zł 

   w tym:   

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 2 277,00 zł  

   w tym:  
 

    finansowanie zadań zleconych  2 277,00 zł  

 Rozdz. 85504 Wspieranie rodziny 165 008,00 zł 

   w tym:   

    świadczenia na rzecz osób fizycznych   2 000,00 zł  
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane  146 796,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 16 212,00 zł  

 Rozdz. 85508 Rodziny zastępcze 850 000,00 zł 

   w tym:   

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 850 000,00 zł  

 Rozdz. 85513 
Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierjące zasiłki dla 

opiekunów  
363 983,00 zł 

   w tym:   

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 363 983,00 zł  

   w tym:  
 

    finansowanie zadań zleconych  363 983,00 zł  
 Rozdz. 85516 System opieki nad dziećmi w wieku do lat  3 4 819 551,00 zł 
    świadczenia na rzecz osób fizycznych   10 500,00 zł  
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane  3 904 017,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych  zadań 
 855 034,00 zł  

   § 4810 rezerwy  50 000,00 zł  
 Rozdz. 85595 Pozostała działalność  10 000,00 zł 
   w tym:   

    świadczenia na rzecz osób fizycznych  
 10 000,00 zł  

Dz. 900 GOSPODARKA  KOMUNALNA  I   OCHRONA  ŚRODOWISKA 49 743 697,50 zł 

 Rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 157 500,00 zł 
   w tym:   

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 87 500,00 zł  

    inwestycje i zakupy inwestycyjne   70 000,00 zł  
 Rozdz. 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 23 027 944,00 zł 
   w tym:   

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane  250 000,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 22 777 944,00 zł  

 Rozdz. 90003 Oczyszczanie miast i wsi 2 500 000,00 zł 
   w tym:   

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 20 – Poz. 168



    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 2 500 000,00 zł  

 Rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 4 359 630,00 zł 
   w tym:   

    świadczenia na rzecz osób fizycznych   3 000,00 zł  
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane  45 000,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 1 525 390,00 zł  

    inwestycje i zakupy inwestycyjne   2 786 240,00 zł  

 Rozdz. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 10 924 351,00 zł 

   w tym:   

    wynagrodzenia i składki od nich naliczane  14 065,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 21 235,00 zł  

    inwestycje i zakupy inwestycyjne   10 889 051,00 zł  
 Rozdz. 90013 Schronisko dla zwierząt 500 000,00 zł 
   w tym:   

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 500 000,00 zł  

 Rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 7 611 000,00 zł 
   w tym:   

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 7 571 000,00 zł  

    inwestycje i zakupy inwestycyjne   40 000,00 zł  
 Rozdz. 90095 Pozostała działalność 663 272,50 zł 
   w tym:   

    świadczenia na rzecz osób fizycznych   3 000,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 660 272,50 zł  

Dz. 921 KULTURA  I  OCHRONA  DZIEDZICTWA  NARODOWEGO 8 903 461,20 zł 

 Rozdz. 92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury 132 500,00 zł 
   w tym:   

    dotacje na zadania bieżące  95 000,00 zł  
    świadczenia na rzecz osób fizycznych   5 500,00 zł  
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane  4 000,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 28 000,00 zł  

 Rozdz. 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 6 979 961,20 zł 
   w tym:   

    dotacje na zadania bieżące  3 386 000,00 zł  

    
wydatki o charakterze dotacyjnym na współfinansowanie 
inwestycji i zakupów inwestycyjnych ponoszonych ze środków, o 

których mowa w art. 5, ust 1 pkt 2 ustawy  
 3 593 961,20 zł  

 Rozdz. 92116 Biblioteki 1 791 000,00 zł 
   w tym:   

    dotacje na zadania bieżące  1 791 000,00 zł  

Dz. 926 KULTURA  FIZYCZNA 16 173 400,00 zł 

 Rozdz. 92601 Obieky sportowe 2 050 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 21 – Poz. 168



   w tym:   

    inwestycje i zakupy inwestycyjne  2 050 000,00 zł  
 Rozdz. 92604 Instytucje kultury fizycznej 11 000 000,00 zł 
   w tym:   

   
 

dotacje na zadania bieżace  6 500 000,00 zł  

    wydatki o charakterze dotacyjnym na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne 
 4 500 000,00 zł  

 Rozdz. 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej  3 123 400,00 zł 
   w tym:   

    dotacje na zadania bieżące  2 500 000,00 zł  
    wynagrodzenia i składki od nich naliczane  400,00 zł  

    wydatki związane z realizacją ich statutowych zadań 
 623 000,00 zł  

  RAZEM  WYDATKI 364 517 155,91 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 22 – Poz. 168



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr LXV/835/2022 

Rady Miasta Gniezna 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

PLAN DOCHODÓW I WYDATKÓW ZWIĄZANYCH Z REALIZACJĄ ZADAŃ ZLECONYCH Z 

ZAKRESU ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ ORAZ NA PODSTAWIE POROZUMIEŃ Z ORGANAMI 

ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ 

Dochody budżetu państwa związane z realizacją zadań zleconych jednostkom samorządu terytorialnego 

    

Dział/Rozdział/Paragraf 
Budżet na 2023 

r. 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA  6 715,00 zł 

 75011 Urzędy wojewódzkie  6 715,00 zł 

 § 0830 wpływy z usług 6 715,00 zł 

852 POMOC SPOŁECZNA 35 000,00 zł 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 35 000,00 zł 

 § 0830 wpływy z usług 35 000,00 zł 

855 RODZINA  1 200 000,00 zł 

 85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

1 200 000,00 zł 

 § 0980 
wpływy z tytułu zwrotów wypłaconych świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego 
1 200 000,00 zł 

DOCHODY RAZEM 1 241 715,00 zł 

    
 

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych 

zadań zleceonych gminie ustawami 

    

Dział/Rozdział/Paragraf 
Budżet na 2023 

r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 23 – Poz. 168



750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 003 767,00 zł 

 75011 Urzędy Wojewódzkie 1 003 767,00 zł 

 2010 

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie 

1 003 767,00 zł 

751 
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SĄDOWNICTWA 
12 682,00 zł 

 75101 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa 
12 682,00 zł 

 2010 

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie 

12 682,00 zł 

852 POMOC SPOŁECZNA 2 265 512,00 zł 

 85203 Ośrodki wsparcia 1 755 312,00 zł 

 2010 

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie 

1 755 312,00 zł 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 510 200,00 zł 

 2010 

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie 

510 200,00 zł 

855 RODZINA  23 132 755,00 zł 

 85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

22 766 495,00 zł 

 2010 

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie 

22 766 495,00 zł 

 85503 Karta Dużej Rodziny 2 277,00 zł 

 2010 

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie 

2 277,00 zł 

 85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów  

363 983,00 zł 

 2010 

dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminie 

363 983,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 24 – Poz. 168



DOCHODY RAZEM 26 414 716,00 zł 

    

WYDATKI  

Dział/Rozdział/Paragraf 
Budżet na 2023 

r. 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA 1 003 767,00 zł 

 75011 Urzędy Wojewódzkie 1 003 767,00 zł 

  w tym: 

  - §4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 854 200,00 zł 

  - §4110 składki na ubezpieczenia społeczne 126 870,00 zł 

   - §4120 składki na Fundusz Pracy oraz  Fundusz Solidarnościowy 22 697,00 zł 

751 
URZĘDY NACZELNYCH ORGANÓW WŁADZY PAŃSTWOWEJ, 

KONTROLI I OCHRONY PRAWA ORAZ SADOWNICTWA 
12 682,00 zł 

 75101 
Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa 
12 682,00 zł 

  - §4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 10 653,00 zł 

  - §4110 składki na ubezpieczenia społeczne 1 770,00 zł 

   - §4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  259,00 zł 

852 POMOC SPOŁECZNA 2 265 512,00 zł 

 85203 Ośrodki wsparcia 1 755 312,00 zł 

  

- §2360 dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielone w trybie art. 221 ustawy, na finansowanie lub 

dofinansowanie zadań zleconych do realizacji  organizacjom 

działalności pożytku publicznego  

1 755 312,00 zł 

 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 510 200,00 zł 

  - §4300 zakup usług pozostałych 510 200,00 zł 

855 RODZINA  23 132 755,00 zł 

 85502 

Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe z ubezpieczenia 

społecznego 

22 766 495,00 zł 

  - §3020  wydatki osobowe nie zaliczne do wynagrodzeń 2 900,00 zł 

  - §3110 świadczenia społeczne 20 801 025,00 zł 

  - §4010 wynagrodzenia osobowe pracowników 498 680,00 zł 

  - §4040 dodatkowe wynagrodzenie roczne 42 000,00 zł 

  - §4110 składki na ubezpieczenia społeczne 1 237 746,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 25 – Poz. 168



   §4120 składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy  12 313,00 zł 

  - §4140 wpłaty na PFRON 4 800,00 zł 

  - §4210 zakup materiałów i wyposażenia  17 095,00 zł 

  - §4260 zakup energii 21 326,00 zł 

  - §4270 zakup usług remontowych 900,00 zł 

  - §4280 zakup usług zdrowotnych 1 700,00 zł 

  - §4300 zakup usług pozostałych 93 600,00 zł 

    §4360 opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych  7 000,00 zł 

  §4410 podróże służbowe krajowe 700,00 zł 

  - §4430 różne opłaty i składki 1 500,00 zł 

  - 4440 odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 16 200,00 zł 

  - 4480 podatek od nieruchomości 3 000,00 zł 

  - §4510 opłaty na rzecz budżetu państwa 60,00 zł 

  - §4520 opłaty na rzecz budżetu jednostek samorządu terytorialnego 50,00 zł 

  - 4610 koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 600,00 zł 

  - 4700 szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu służby 

cywilnej 
2 800,00 zł 

  - 4710 wpłaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniający 500,00 zł 

 85503 Karta Dużej Rodziny 2 277,00 zł 

  - §4210 zakup materiałów i wyposażenia  2 277,00 zł 

 85513 

Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla 

opiekunów  

363 983,00 zł 

  - §4130 składki ubezpieczenia zdrowotnego 363 983,00 zł 

WYDATKI RAZEM 26 414 716,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 26 – Poz. 168



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr LXV/835/2022 

Rady Miasta Gniezna 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Plan zadań realizowanych na podstawie porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

Dochody  

    

Dział/Rozdział/Paragraf 
Budżet na 2023 

r. 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  981 000,00 zł 

 60004 Lokalny transport zbiorowy  981 000,00 zł 

 § 2310 

dotacja celowa otrzymywana z gminy na zadania bieżące  realizowane 

na podstawie porozumien między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

981 000,00 zł 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA ŚRODOWISKA 170 000,00 zł 

 90013 Schroniska dla zwierząt 170 000,00 zł 

 § 2310 

dotacja celowa otrzymywana z gminy na zadania bieżące  realizowane 

na podstawie porozumien między jednostkami samorządu 

terytorialnego 

170 000,00 zł 

DOCHODY RAZEM 1 151 000,00 zł 

    

    

    

WYDATKI  

Dział/Rozdział/Paragraf 
Budżet na 2023 

r. 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  981 000,00 zł 

 60004 Lokalny transport zbiorowy  981 000,00 zł 

 § 4300 zakup usług pozostałych  981 000,00 zł 

  w tym: 

  finansowanie dotacjami z gmin  981 000,00 zł 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA SRODOWISKA  170 000,00 zł 

 90013 Schroniska dla zwierząt 170 000,00 zł 

   §  4300 zakup usług pozostałych 170 000,00 zł 

  w tym: 

  finansowanie dotacjami z gmin  170 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 27 – Poz. 168



WYDATKI RAZEM 1 151 000,00 zł 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 28 – Poz. 168



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr LXV/835/2022 

Rady Miasta Gniezna 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Spis rzeczowo-finansowy zadan inwestycyjnych w 2023 r.  

Dz. 600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  14 461 544,00 zł  

Rozdz. 60004 Lokalny transport zbiorowy  1 700 000,00 zł  

§ 6060  1 700 000,00 zł  

•  zakup autobusów elektrycznych dla Miasta Gniezna wraz z infrastrukturą  1 700 000,00 zł  

Rozdz. 60013 Drogi publiczne wojewódzkie  1 121 544,00 zł  

§ 6300  1 121 544,00 zł  

•  budowa drogi łączącej drogę wojewódzką nr 260 z drogą krajową nr 15 w 

Gnieźnie   1 121 544,00 zł  

Rozdz. 60016 Drogi publiczne gminne  11 640 000,00 zł  

§ 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   11 597 000,00 zł  

•  budowa ul. M. Kozala w Gnieźnie oraz ul. Poprzecznej na odcinku od ul. 

Bluszczowej do ul. M. Kozala - dokumentacja dokumentacje z OT  345 000,00 zł  

•  rozbudowa ul. Rycerskiej  4 000 000,00 zł  

•  rozbudowa ul. Kokoszki  6 372 000,00 zł  

•  budowa chodnika w ul. Kawiary  760 000,00 zł  

•  budowa drogi 1KD-Di 2KD-D oraz dróg pieszojezdnych i pieszorowerowych w 

Gnieźnie na os. Skiereszewo między ul. M. Kozala a terenem Szpitala Dziekanka 

- dokumentacja  120 000,00 zł  

§ 6057 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   43 000,00 zł  

•  poprawa bezpieczeństwa pieszych na drogach gminnych na terenie Miasta 

Gniezna  poprzez wyniesienie przejść dla pieszych oraz instalację wyświetlacza 

prędkości  43 000,00 zł  

Dz. 700 GOSPODARKA MIESZKANIOWA   35 500,00 zł  

Rozdz. 70005 Gospodarka gruntami i nieruchomościami   35 500,00 zł  

§ 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   25 500,00 zł  

•  modernizacja terenu po pasażu handlowym przy ul. Roosevelta 63 w Gnieźnie  25 500,00 zł  

§ 6060 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   10 000,00 zł  

•  wynagrodzenie służebności przesyłu  10 000,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 29 – Poz. 168



Dz. 750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   3 097 569,05 zł  

Rozdz. 75023 Urzędy gmin   3 097 569,05 zł  

§ 6057 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   2 440 466,27 zł  

•  realizacja projektu Cyfrowa Gmina  1 717 183,79 zł  

•  realizacja projektu Rozwój elektronicznych usług publicznych w ramach 

partnerstwa projektowego na terenie Gminy Zbąszyń oraz Miasta Gniezna   723 282,48 zł  

§ 6059 wydatki  inwestycyjne jednostek budżetowych   117 638,09 zł  

•  realizacja projektu Rozwój elektronicznych usług publicznych w ramach 

partnerstwa projektowego na terenie Gminy Zbąszyń oraz Miasta Gniezna   117 638,09 zł  

§ 6067 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   458 544,99 zł  

•  realizacja projektu Rozwój elektronicznych usług publicznych w ramach 

partnerstwa projektowego na terenie Gminy Zbąszyń oraz Miasta Gniezna   458 544,99 zł  

§ 6069 wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych   80 919,70 zł  

•  realizacja projektu Rozwój elektronicznych usług publicznych w ramach 

partnerstwa projektowego na terenie Gminy Zbąszyń oraz Miasta Gniezna   80 919,70 zł  

  

Dz. 801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  28 170 500,00 zł  

Rozdz. 80101 Szkoły podstawowe  28 170 500,00 zł  

§ 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   3 900 000,00 zł  

• rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 3 o 9 sal lekcyjnych, węzły sanitarne na 3 

kondygnacjach   3 900 000,00 zł  

§ 6057 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   5 279 089,88 zł  

• kompleksowa  termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej Nr 7  5 279 089,88 zł  

§ 6059 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   3 020 910,12 zł  

• kompleksowa  termomodernizacja budynku Szkoły Podstawowej Nr 7  3 020 910,12 zł  

§ 6370  wydatki poniesione ze środków z Rządowego Funduszu Polski Ład : 

Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych   15 970 500,00 zł  

• rozbudowa Szkoły Podstawowej Nr 3 - sala gimnastyczna  11 080 000,00 zł  

• budowa odnawialnego źrodła energii w Szkole Podstawowej Nr 12 w Gnieźnie 

wraz z termomodernizacją budynku szkoły  4 890 500,00 zł  

Dz. 900 GOSPODARKA  KOMUNALNA  I  OCHRONA ŚRODOWISKA  13 785 291,00 zł  

Rozdz. 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód  70 000,00 zł  

§ 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   70 000,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 30 – Poz. 168



•  projekt koncepcyjny kanalizacji deszczowej w centrum Miasta   70 000,00 zł  

Rozdz. 90004 Utrzymanie zieleni w miastach  2 786 240,00 zł  

§ 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   2 786 240,00 zł  

•  modernizacja placu zabw przy ul 3 Maja   1 350 000,00 zł  

• rewitalizacja Parku Piastowskiego  wraz z zagospodarowaniem całego brzegu 

jeziora Jelonek oraz skweru Miasta Speyer -  etap II  1 436 240,00 zł  

Rozdz. 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu  10 889 051,00 zł  

§ 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   10 889 051,00 zł  

•  poszukiwanie i rozpoznawanie złóż wód termalnych na terenie Miasta Gniezna   10 889 051,00 zł  

Rozdz. 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  40 000,00 zł  

§ 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   40 000,00 zł  

•  wykonanie dokumentacji projektowej dla modernizacji oświetlenia na terenie 

Miasta Gniezna   40 000,00 zł  

Dz. 921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO 010 

ROLNICTWO I ŁOWIECTWO  3 593 961,20 zł  

Rozdz. 9209 Domy ośrodki kultury, świetlice i kluby   3 593 961,20 zł  

§ 6229  3 593 961,20 zł  

•  adaptacja Miejskiego Osrodka Kultury wraz z rozbudową, rewitalizacja ul. 

Rzeźnickiej   3 593 961,20 zł  

  

Dz. 926 KULTURA FIZYCZNA   6 550 000,00 zł  

Rozdz. 92601 obiekty spotowe  2 050 000,00 zł  

§ 6050 wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych   2 050 000,00 zł  

•  budowa Całorocznego centrum Sportu i Rekreacji przy ul. Parkowej - budowa 

pumptracku i boiska piłkarskiego typu Orlik  100 000,00 zł  

•  budowa Centrum Rekreacyjno-Sportowego przy ul. Gajowej w Gnieźnie - 

budżet obywatelski  950 000,00 zł  

•  modernizacja boisk Orlik przy ul. Małej i ul. Strumykowej w Gnieźnie  1 000 000,00 zł  

Rozdz. 92604 Instytucje kultury fizycznej  4 500 000,00 zł  

§ 6210  4 500 000,00 zł  

•  opracowanie dokumentacji i budowa bieżni lekko atletycznej , 4 torowej z 

przebudową boiska na stadionie piłkarskim przy ul. Strumykowej   4 500 000,00 zł  

razem  69 694 365,25 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 31 – Poz. 168



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr LXV/835/2022 

Rady Miasta Gniezna 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Przychody i rozchody budżetu  w 2023 roku 

Parag

raf 
Rozdział Kwota 

 

952 

 

 

 

 

906 

 

 

 

 

 

950 

Przychody ogółem 

Przychody z zaciągniętych kredytów i pożyczek na rynku krajowym  

w tym : 

Kredyt komercyjny 

 

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 

środków określonych w art. 5, ust 1, pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 

programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków  

 

Wolne środki, o których mowa wart.217 ust. 2 pkt 6 ustawy  

  28.235.184,68,- 

 

      20.251.666,71        

 

      20.251.666,71 

 

 

 

 

        1.983.517,97 

 

 6.000.000,- 

 

992 

Rozchody ogółem 

Spłata otrzymanych krajowych kredytów i pożyczek 

w tym 

-      kredyty  

-pożyczki w ramach inicjatywy Jessica  

-pożyczki w WFOŚiGW 

            1.628.939,- 

 

1.000.0001,- 

574.497,- 

 54.442,- 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 32 – Poz. 168



Załącznik Nr 7 do uchwały Nr LXV/835/2022 

Rady Miasta Gniezna 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Plan dotacji z budżetu miasta dla jednostek sektora finansów publicznych i jednostek spoza sektora 

finansów publicznych. 

Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

   
Dział Rozdział/Paragraf Kwota (zł) 

600 TRANSPORT I ŁĄCZNOŚĆ  1 440 044,00 zł  
 

60001 Krajowe pasażerskie przewozy kolejowe  318 500,00 zł  
 

·          dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań bieżących § 2710 

 318 500,00 zł  

 
60013 Drogi publiczne wojewódzkie  1 121 544,00 zł  

 
·          dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 

jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych 

zadań nwestycyjnych i zakupów inwestycyjnych § 6300 

 1 121 544,00 zł  

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  8 770 961,20 zł  
 

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby  6 979 961,20 zł  
 

·          dotacja podmiotowa z budżetu  dla samorządowej instytucji 

kultury § 2480 

 2 846 000,00 zł  

 
·          dotacja celowa z budżetu  dla pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych § 2800 

 540 000,00 zł   
·          dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych innych 

jednostek sektora finansów publicznych § 6229 

 3 593 961,20 zł   
92116 Biblioteki  1 791 000,00 zł  

 
·          dotacja podmiotowa z budżetu  dla samorządowej instytucji 

kultury § 2480 
 1 750 000,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 33 – Poz. 168



 
·          dotacja celowa z budżetu  dla pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora finansów publicznych § 2800 

 41 000,00 zł  

926 KULTURA FIZYCZNA   11 000 000,00 zł  
 

92604 Instytucje kultury fizycznej   11 000 000,00 zł  
 

·          dotacja przedmiotowa z budżetu dla  samorządowego zakładu 

budżetowego § 2650 
 6 500 000,00 zł   

·          dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

kosztów realizacji inwestycji i zakupów inwestycyjnych samorządowych 

zakładów budżetowych § 6210 

 4 500 000,00 zł  

RAZEM  21 211 005,20 zł  

   

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

   
Dział Rozdział/Paragraf Kwota (zł) 

750 ADMINISTRACJA PUBLICZNA   85 000,00 zł  
 

75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego  85 000,00 zł  

 
·          dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do 

sektora  finansów publicznych §2830  

 85 000,00 zł  

801 OŚWIATA I WYCHOWANIE  20 310 650,00 zł  
 

80101 Szkoły podstawowe  5 775 000,00 zł  
 

·          dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty §2540 

 5 775 000,00 zł  

 
80104 Przedszkola  9 584 400,00 zł  

 
·          dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty §2540 

 7 349 400,00 zł  

 
·          dotacja podmiotowa z budżetu dla publicznej jednostki systemu 

oświaty prowadzonej przez osobę prawną inną niż j.s.t. lub przez osobę 

fizyczną §2590 

 2 235 000,00 zł  

 
80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, 

oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych 

formach wychowania przedszkolnego 

 3 597 750,00 zł  

 
·          dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty §2540 

 3 597 750,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 34 – Poz. 168



 
80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej 

organizacji nauki i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach 

podstawowych  

 1 353 500,00 zł  

 
·          dotacja podmiotowa z budżetu dla niepublicznej jednostki 

systemu oświaty §2540 

 1 353 500,00 zł  

851 OCHRONA  ZDROWIA  695 000,00 zł  
 

85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  695 000,00 zł  
 

·          dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanym do 

sektora  finansów publicznych §2830  

 695 000,00 zł  

852 POMOC SPOŁECZNA  2 493 312,00 zł  
 

85203 Ośrodki wsparcia  1 755 312,00 zł  
 

·          dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielona w trybie art.. 221 ustawy, na fiansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalnośc  

pozytku publicznego §2360  

 1 755 312,00 zł  

 
85214 Zasiłk i okresowe, celowe i  pomoc w naturze orazi składki na 

ubezpieczenai emerytalne i rentowe  

 738 000,00 zł  

 
·         dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych § 2830 

 738 000,00 zł  

921 KULTURA I OCHRONA DZIEDZICTWA NARODOWEGO  95 000,00 zł  
 

92105 Pozostałe zadania w zakresie kultury  95 000,00 zł  
 

·          dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom niezaliczanych do 

sektora finansów publicznych § 2830 

 95 000,00 zł  

926 KULTURA FIZYCZNA I SPORT  2 500 000,00 zł  
 

92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu  2 500 000,00 zł  

 
·          dotacja celowa z budżetu jednostki samorządu terytorialnego, 

udzielona w trybie art.. 221 ustawy, na fiansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji organizacjom prowadzącym działalnośc  

pozytku publicznego §2360  

 5 000,00 zł  

 
·          dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań zleconych do realizacji pozostałym jednostkom nie zalicznym do 

sektora finansów publicznych §2830 

 2 495 000,00 zł  

RAZEM  26 178 962,00 zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 35 – Poz. 168



Załącznik Nr 8 do uchwały Nr LXV/835/2022 

Rady Miasta Gniezna 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

PLANY  PRZYCHODÓW  I  KOSZTÓW    ZAKŁADÓW  BUDŻETOWYCH 

Lp. Instytucja Przychody Dotacja Koszty Wpłaty 

Dział 926 KULTURA 

FIZYCZNA      
    

Rozdział   92604 Instytucje 

Kultury Fizycznej 
    

1 Gnieźnieński Ośrodek 

Sportu i Rekreacji - 

dotacja przedmiotowa   
 17 560 793,00 zł   6 500 000,00 zł   17 560 793,00 zł   -   zł  

2 Gnieźnieński Ośrodek 

Sportu i Rekreacji - 

dotacja na realizację 

zadań inwestycyjnych 
 17 560 793,00 zł   4 500 000,00 zł   17 560 793,00 zł   -   zł  

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 36 – Poz. 168



Załącznik Nr 9 do uchwały Nr LXV/835/2022 

Rady Miasta Gniezna 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Zakres i kwoty dotacji przedmiotowych dla zakładów budżetowych w 2023 r. 

 

Dział  

 

Rozdział 

 

Nazwa Jednostki 

 

Zakres dotacji 

 

Stawki 

dotacji  

 

Kwoty dotacji 

1. 2. 3. 4. 5. 6       

 

926 

 

92604 

Gnieźnieński 

Ośrodek Sportu i 

Rekreacji   

Dopłata do kosztów 

funkcjonowania  1m2 

powierzchni hali 

widowiskowej Nr 1 przy ul. 

Sportowej 3  

 

 

 

   52,03 zł 

 

 

 

  980.992,41 

   
Dopłata do kosztów 

funkcjonowania  1m2 

powierzchni hali 

widowiskowo-sportowej Nr 2 

przy ul. Sportowej 5  

 

 

    40,49 zł 

 

 

 379.062,06 

   
Dopłata do funkcjonowania 1 

m2 Całorocznego Centrum 

Sportu i  Rekreacji przy ul. 

Parkowej  

 

32,39 zł 

 

430.682,04 

   
dopłata do kosztów 

funkcjonowania 1m2 

powierzchni boiska do hokeja 

na trawie ze sztuczna 

nawierzchnią przy ul. 

Sportowej i wybiegu dla 

psów 

 

 

 

    11,54 zł 

 

 

 

  141.345,77 

   
Dopłata do kosztów 

funkcjonowania 1 m 2  

kortów tenisowych przy ul. 

Jolenty 

 

 

    6,04 zł 

 

 

7.887,04 

   
Dopłata do kosztów 

funkcjonowania 1m2 

powierzchni basenu przy ul. 

Jolenty  i Street Workout 

Parku  przy ul. Jeziornej 

 

 141,58zł  

 

2.824.841,04 

   
dopłata do kosztów 

funkcjonowania 1m2 

powierzchni sali sportowej 

przy ul. Jolenty  

 

 

  426,35 zł 

 

 

284.694,05 

   
dopłata do kosztów 

funkcjonowania 1m2 

powierzchni stadionu 

piłkarskiego,  boiska 

treningowego do piłki nożnej 

i rugby oraz kompleksu boisk 

Orlik przy ul Strumykowej 8 

 

 

 

 9,53 zł 

 

 

 

539.107,26 

   
dopłata do kosztów 

funkcjonowania 1m2 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 37 – Poz. 168



powierzchni kąpieliska nad 

jez. Winiary 

21,37 zł 67.843,38 

   
dopłata do kosztów 

funkcjonowania 1m2 

stadionu żużlowego przy ul. 

Wrzesińskiej 

 

 7,94 zł 

 

325.119,03 

   
Dopłata do kosztów 

funkcjonowania 1 m2 

basenów letnich, placu 

postojowego  oraz parku 

linowego ul.  Spokojnej  

 

 9,28 

 

183.090,35 

   
dopłata do kosztów 

funkcjonowania  1m2 

kompleksu Orlik, placu 

zabaw i siłowni przy ul. 

Małej 2-4 

 

  8,91 zł 

 

57.531,15 

   
dopłata do kosztów 

funkcjonowania 1m2 

kompleksu Orlik, Pumpttrack 

i SkateParku ul. Wrzesińska  

 

 14,55 zł 

 

 152.562,74 

   
dopłata do kosztów 

funkcjonowania  1m2 

kompleksu Orlik i  placu 

zabaw na Os.Kazimierza 

Wielkiego 33 

 

 8,91 zł 

 

50.457,93 

   
Dopłata do kosztów 

funkcjonowania boiska 

piłkarskiego przy ul. 

Czeremchowej 

 

22,86 zł 

 

48.641,89 

   
Dopłata do kosztów 

funkcjonowania wybiegu dla 

psów przy ul. 

Kawiary/Osiniec  

 

13,26 zł 

 

11.565,38 

   
Dopłata do kosztów 

funkcjonowania Strefy 

Rekreacji przy ul. 

Sikorskiego  

 

 3,16 zł 

 

14.576,48 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 38 – Poz. 168



Załącznik Nr 10 do uchwały Nr LXV/835/2022 

Rady Miasta Gniezna 

z dnia 28 grudnia 2022 r. 

Plan dochodów z wpływów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 4-6 ustawy Prawo 

ochrony środowiska oraz wydatki na zadania z zakresu ochrony środowiska  

Dochody  

    

Dział/Rozdział/Paragraf 
Budżet na 2023 

r. 

900 GOSPODARKA KOMUNALN A I OCHRONA ŚRODOWISKA  150 000,00 zł 

 90019 
Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar 

za korzystanie ze środowiska   
150 000,00 zł 

 § 0690 wpływy z różnych opłat 150 000,00 zł 

DOCHODY RAZEM 150 000,00 zł 

    

    

    

    

Wydatki   

Dział/Rozdział/Paragraf 
Budżet na 2023 

r. 

900 GOSPODARKA KOMUNALNA I OCHRONA SRODOWISKA  150 000,00 zł 

 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód 5 000,00 zł 

   §4260 zakup energii 5 000,00 zł 

  w tym: 

  zakup energii do przepompowywania wody do jeziora Jelonek 5 000,00 zł 

 90004 Utrzymanie zieleni w miastach i w gminach 145 000,00 zł 

   §4300 zakup usług pozostałych  145 000,00 zł 

  w tym: 

  utrzymanie terenów zielonych wraz z nasadzeniami   145 000,00 zł 

WYDATKI RAZEM 150 000,00 zł 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 39 – Poz. 168


		2023-01-09T12:15:33+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




